



## Kreds Midtjylland

- Alvorlige konsekvenser for patienter og personale, vi har brug for at stå sammen i kampen for vores vilkår



Joanna Keldsen

Udsigt til ansættelsesstop i Region Midtjylland og begrænsning af medarbejderes muligheder for deltagelse i kurser og uddannelse gør mig bekymret.

Stærkt bekymret. På dine og alle os sygeplejerskers vegne.

For planerne vil ramme dig som ansat sygeplejerske på flere fronter. En presset hverdag bliver endnu hårdere, når der ikke kan ansættes kollegaer eller kaldes vikarer ind. Det vigtige uddannelseselement bliver sat på pause, hvilket er stærkt bekymrende, når vi ved hvor stor betydning uddannelse har for at sikre faglig forsvarlighed.

Som repræsentant for dig og alle de andre sygeplejersker her i kredsen, vil jeg gerne mødes med dig for at drøfte situationen. Dine tanker og refleksioner er vigtige for mig og de andre i kredsens politiske ledelse, når vi problematiserer overfor arbejdsgiver, hvilke fatale beslutninger, de er i gang med at træffe.

[Vi håber du vil bruge tid på at mødes virtuelt med os allerede i morgen torsdag 16.30-18. Du kan læse mere om mødet her.](#)

### **Vi kæmper for dig og dine kollegaer**

Vi arbejder som din fagforening løbende for at påvirke politikerne i Region Midtjylland og få dem til at forstå, hvad det er for beslutninger de er i færd med at udføre. I forbindelse med Regionsmødet i dag onsdag delte vi vores seneste høringssvar ud til politikerne. Et brev der er afsendt på vegne af medarbejdernes i RMU-udvalget i Region Midtjylland. Her skriver vi blandt andet.

- Vi er stærkt bekymrede på medarbejdernes i RMU for effekterne ved et ansættelsesstop og begrænsning af medarbejdernes muligheder for deltagelse i kurser, uddannelse og konferencer. Det vil få alvorlige konsekvenser for både borger- og patientsikkerheden og for medarbejderne.

- Et ansættelsesstop har alvorlige konsekvenser for medarbejdernes arbejdsmiljø. Arbejdsmængden er allerede så høj i nogle dele af regionen, at der har været talrige påbud fra Arbejdstilsynet. Et ansættelsesstop vil medføre, at færre medarbejdere skal løse de samme opgaver med færre ressourcer.

- Muligheden for at deltage i kurser, uddannelse og konferencer er samtidig af stor betydning for fastholdelse af medarbejdere. Hvis arbejdspladserne i Region Midtjylland bliver mindre attraktive, risikerer vi, at medarbejdere vil fravælge Region Midtjylland og vælge andre arbejdspladser til.

[Du kan læse hele vores hørings svar til politikerne i Region Midtjylland ved at klikke her.](#)

Jeg ser frem til at møde mange af jer til vores virtuelle medlemsmøde i morgen. For jeres erfaringer fra dagligdagen er vigtige for mig, når jeg skal påvirke politikerne og få dem til at prioritere sygeplejersker og sundhedsvæsen i langt højere grad, end det er tilfældet i dag.

Med venlig hilsen

Anja Laursen

Kredsformand, Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland.

---

MidtNyt: Dit nyhedsbrev fra DSR, Kreds Midtjylland.



Læs nyhedsbrevet online

Kontakt din kreds

Opdater dine oplysninger

Afmeld eller tilpas dine mails